

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области.

Подрядчик: ООО "Система"
 Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов
 Иркутской области

Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, Кирова, 27

Форма по ОКУД 0322001

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер 2/14

дата 27 04 2015

Вид операции

СПРАВКА

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 3 | 02.07.2015 |

| Отчетный период | |
|-----------------|------------|
| с | по |
| 15.05.2015 | 02.07.2015 |

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер п/п | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. | | |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| | | | с начала проведения работ | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: | | 1 682 822,42 | 1 682 822,42 | 635 177,46 |
| 1.1. | Локальный ресурсный сметный расчет № 1.1. на ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения | | 198 985,63 | 198 985,63 | |
| 1.2. | Локальный ресурсный сметный расчет № 2. на ремонт крыши | | 848 659,33 | 848 659,33 | |
| 1.3. | Локальный ресурсный сметный расчет № 4. на ремонт фасада | | 635 177,46 | 635 177,46 | 635 177,46 |

| | |
|--------------------|------------|
| Итого | 635 177,46 |
| Сумма НДС | 114 331,9 |
| Всего с учетом НДС | 749 509,4 |

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генеральный директор

/А.С. Мишуляк/

М.П.
 Подрядчик (субподрядчик)
 ООО "Система"
 Генеральный директор

/К.В. Шукин/



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

| | |
|--------------------------|------------|
| форма по ОКУД | Код |
| 10 ОКПО | 0322005 |
| 10 ОКПО | |
| 10 ОКПО | |
| Вид деятельности по ОКДП | |
| номер | 2/14 |
| дата | 27.04.2015 |
| Вид операции | |

| | | | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
| | | с | по |
| 3 | 02.07.2015 | 15.05.2015 | 02.07.2015 |

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Система"
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области
 Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, ул. Кирова, 27

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 г.

Смета № 4, ремонт фасада
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 749,509 тыс. руб.
 Средства на оплату труда: 209,429 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость: 1330,86 чел. час

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | | | | Т/з осн. раб. | Т/з мех. | | |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------|-----------------|------------------------------------------------------|----------|-------------|--------|---------------|----------|--------|----|
| | | | | на ед. | всего | на ед. | общая | В том числе | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| Раздел 1. Новый Раздел | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ | 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов | | 8,34 834/100 | 8026,45 | 66941 | 55362 | 444 | 133 | 11135 | 362,79 | |
| | 1. 400001 | Затраты труда рабочих (ср 3.1) | чел.час | 43,5 | 362,79 | 152,6 | 55361,75 | 55361,75 | | | | | |
| | 2. 101-2594 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,07 | 0,58 | 760,04 | 440,82 | | 440,82 | 132,43 | | | |
| | 3. 101-2595 | Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород | м3 | 0,009 | 0,0751 | 2911,93 | 218,69 | | | | 218,69 | | |
| | 4. 203-0514 | Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные | т | 0,035 | 0,2919 | 28379,4 | 8283,94 | | | | 8283,94 | | |
| | | Щиты настла | м2 | 3,4 | 28,36 | 92,84 | 2632,94 | | | | 2632,94 | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------|----------|----------|---------|---------|---------|--------|------|
| 2 | ГЭСНр69-5-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов | 100 отверстий | 0,834 10*8,34/100 | 22225,8 | 18536 | 2748 | 14506 | 1807 | 1282 | 17,35 | 6,94 |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3.4) | чел.час | 20,8 | 158,44 | 2748,93 | 2748,93 | | | | | |
| | 1. 031005 | Затраты труда машинистов | чел.час | 8,32 | 6,94 | | | | | | | |
| | | Автоматизированные машины высотой подъема свыше 35 м | маш.-ч | 8,32 | 2090,59 | 14508,69 | | 14508,7 | 1807,66 | | | |
| | 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 0,4 | 3841,37 | 1281,48 | | | | 1281,48 | | |
| 3 | ГЭСНр62-41-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов | 100 м2 расчищенной поверхности | 6,8264 (734,14-35,3- 16,2)/100 | 2867,49 | 19575 | 19575 | | | | 141,99 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.час | 20,8 | 137,86 | 19574,74 | 19574,74 | | | | | |
| | 4 | ГЭСНр61-10-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (карниза) | 0,353 35,3/100 | 37543 | 13253 | 10267 | 2 | | 2984 | 66,45 | |
| | 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3.2) | чел.час | 188,25 | 66,45 | 154,5 | 10266,53 | | | | | |
| | | Лебедки электрические тяговые узелом до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,71 | 7,59 | 1,9 | | 1,9 | | | | |
| | 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 2,2 | 3841,37 | 2983,21 | | | | 2983,21 | | |
| | 3. 411-0001 | Вода | м3 | 0,35 | 0,1236 | 5,5 | 0,68 | | | 0,68 | | |
| 5 | ГЭСНр61-10-4 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-10-3 (до толщины слоя 50мм) (До толщины 50мм к=3 ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЭМ=3)) | отремонтированной поверхности | 0,353 35,3/100 | 27000,2 | 9743 | 5265 | 3 | | 4475 | 34,08 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3.2) | чел.час | 96,54 | 34,08 | 154,5 | 5265,36 | | | | | |
| | 1. 030401 | Лебедки электрические тяговые узелом до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 1,08 | 0,38 | 2,88 | | 2,88 | | | | |
| | 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 3,3 | 3841,37 | 4475,2 | | | | 4475,2 | | |
| 6 | ГЭСНр61-10-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки покола по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщину слоя до 20 мм | отремонтированной поверхности | 0,081 8,1/100 | 39642,6 | 3211 | 2526 | | | 685 | 16,35 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3.2) | чел.час | 201,84 | 16,35 | 2526,08 | 2526,08 | | | | | |
| | 1. 030401 | Лебедки электрические тяговые узелом до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,71 | 0,06 | 0,46 | | 0,46 | | | | |
| | 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 2,2 | 3841,37 | 684,53 | | | | 684,53 | | |
| | 3. 411-0001 | Вода | м3 | 0,35 | 0,0284 | 0,16 | | | | 0,16 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------|---------|---------|---------|---------|------|--------|------|
| 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 2,2 | 0,132 | 3841,37 | 507,06 | | | | 507,06 | |
| 3. 411-0001 | Вода | м3 | 0,35 | 0,021 | 5,5 | 0,12 | | | | 0,12 | |
| 11 | ГЭСНр61-10-2 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки балконных плит по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм (до толщины слоя 50мм) (До толщины 50мм к=3 ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к рас.; ЗПМ=3; МАТ=3 к рас.; ТЗ=3; ТЗМ=3) | 100 м2 отремнированной поверхности | 108,54 | 6,51 | 154,5 | 1005,8 | 1005,8 | | | |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3.2) | чел.час | 1,08 | 0,06 | 7,59 | 0,46 | | 0,46 | | | |
| 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 3,3 | 0,198 | 3841,37 | 760,59 | | | | 760,59 | |
| 12 | ГЭСНр62-25-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Протравка фасадов простых, цоколя с: земли и лесов (Прим.) | 100 м2 обработанной поверхности | 4,29 | 33,22 | 152,6 | 5069,37 | 5069,37 | 5070 | 18 | 5138 |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3.1) | чел.час | 0,1 | 0,77 | 7,59 | 5,84 | | 5,84 | | | |
| 2. 050401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 1,71 | 13,24 | 19,11 | 253,02 | | 253,02 | | | |
| 3. 340201 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.-ч | 3,42 | 26,49 | 12,03 | 318,67 | | 318,67 | | | |
| 4. 400001 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 0,01 | 0,08 | 760,04 | 60,8 | | 60,8 | | 18,27 | |
| 5. прайс Капиталь | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,0161 | 0,1247 | 41207,5 | 5138,57 | | 5138,57 | | | |
| 13 | ГЭСНр62-25-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Грунт "Ангилсеень" | 100 м2 обработанной поверхности | 7,7444 | 1732,29 | 13416 | 5070 | 5070 | | 18 | 7710 |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3.1) | чел.час | 4,29 | 33,22 | 152,6 | 5069,37 | 5069,37 | | | | |
| 2. 050401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,1 | 0,77 | 7,59 | 5,84 | | 5,84 | | | |
| 3. 340201 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.-ч | 1,71 | 13,24 | 19,11 | 253,02 | | 253,02 | | | |
| | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 3,42 | 26,49 | 12,03 | 318,67 | | 318,67 | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------|----------------------------|---------|----------|----------|--------|--------|--------|
| 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,01 | 0,08 | 760,04 | 60,8 | 60,8 | 18,27 | | |
| 5. 101-6413 | Грунтовка жидкая для пористых поверхностей Гидротэкс-Грунт (Универсальный) | т | 0,0161 | 0,1247 | 61830 | 7710,2 | 7710,2 | | 7710,2 | |
| 14 ГЭСНр62-25-7 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Шпатлевка фаслов простых, покота с: земли и лесов (Прим.) | 100 м2 обработанной поверхности | 23,6 | 7,444 (734,14+40,3)/100 | 4419,68 | 34228 | 27541 | 35 | 6563 | 182,77 |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.час | 0,1 | 0,77 | 150,69 | 27541,61 | 27541,61 | | | |
| 2. 400001 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,02 | 0,15 | 7,59 | 5,84 | 5,84 | | | |
| 3. Прайс Капиталь | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,05 | 0,3872 | 760,04 | 114,01 | 114,01 | 34,25 | | |
| 4. 409-0639 | Ветонит УН, цвет серый | т | 0,0047 | 0,0364 | 16918,1 | 6550,7 | 6550,7 | | | |
| 15 ГЭСНр62-26-10 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм | м3 | 7,11 | 55,06 | 324,89 | 11,83 | 11,83 | | | |
| | Окраска по подготовленной поверхности фаслов, покота за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной выскокпронной | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 16,87 | 130,65 | 9991,47 | 77378 | 19937 | 177 | 54469 | 130,65 |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 0,1 | 0,77 | 152,6 | 19937,19 | 19937,19 | | | |
| 2. 050401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 7,11 | 55,06 | 7,59 | 5,84 | 5,84 | | | |
| 3. 340201 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.-ч | 14,22 | 110,13 | 19,11 | 1052,2 | 1052,2 | | | |
| 4. 400001 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 0,1 | 0,77 | 12,03 | 1324,86 | 1324,86 | | | |
| 5. 101-1292 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,0016 | 0,0124 | 760,04 | 585,23 | 585,23 | 175,81 | | |
| 6. 101-1757 | Уайт-спирит | т | 0,41 | 3,175 | 53673,8 | 665,55 | 665,55 | | 665,55 | |
| 7. прайс ООО Химлак" | Ветошь | кг | 0,03 | 0,2323 | 53,41 | 169,58 | 169,58 | | 169,58 | |
| 16 ГЭСНр62-41-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Краски ВДАК евро-фасад "Гіккігіла" заклеванная | т | 0,94 | 94/100 | 230854 | 53627,44 | 53627,44 | | | |
| | Очистка вручную поверхности прямолинейных откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов | 100 м2 расчищенной поверхности | 20,8 | 19,55 | 2867,49 | 2695 | 2695 | | | 19,55 |
| 17 ГЭСНр62-25-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр | Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.час | 4,29 | 4,03 | 137,86 | 2695,16 | 2695,16 | | | |
| | Протравка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.) | 100 м2 обработанной поверхности | 0,94 | 94/100 | 1400,27 | 1316 | 615 | 77 | 624 | 4,03 |
| | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 4,29 | 4,03 | 152,6 | 614,98 | 614,98 | | | |

